
oit.mendelu.cz

Ověření osoby 
prokazující se eOP

Návod pro uživatele s úspěšně aktivovaným účtem 
ověřovatele eOP

tech.mendelu.cz



1. Otevřete webovou čtečku na adrese: 
https://ctecka.edoklady.gov.cz/prihlaseni

2. Klikněte na "přihlášení přes 
lokální účet".

https://ctecka.edoklady.gov.cz/prihlaseni


Vyplňte e-mail a heslo, které jste 
uvedli v požadavku na registraci 

ověřovatele eOP



1. Vyhledejte svou přepážku 
(můžete zadat část nebo celou identifikaci 

fakulta/pracoviště RE, CŠP a další identifikátor)

Pokud tu nejste poprvé, můžete využít 
"naposledy použitou" přepážku, ale musí 

být volná.

2. Vyberte volnou přepážku a 
pokračujte kliknutím 

Pozor! používejte přednostně přepážky 
vytvořené pro vaše pracoviště.



Kliknutím 
vygenerujte nový QR

Vygenerování QR kódu pro spojení přepážky
Proveďte v případě expirace QR kódu (platnost 1 měsíc) nebo pokud nebyl dosud vytvořen.



Klikněte pro stažení
QR kódu.

Stažení QR kódu
Po stažení můžete QR kód opětovně využívat k ověření osob až do jeho expirace. 



1. Zaškrtněte
vyžadované údaje.

1. Volba sady údajů a kontrola eOP
Pozor! Před každým ověřením je nutné vybrat požadovanou sadu.

Zde se  zobrazí přehled
informací, které budou

poskytnuty.

2. Pokračujte
kliknutím.



2. Nyní můžete občana vyzvat k naskenování staženého QR kódu
Občan musí v aplikaci povolit poskytnutí údajů a být připojen k internetu.

Po ověření občana kliknutím
ukončete ověřovací proces.



Na obrazovce se vám zobrazí 
požadované údaje.

Kliknutím ukončíte kontrolu 
a odhlásíte se z aplikace.



Vlastní sada s 
požadovanými údaji.

Přidání vlastní sady údajů
Pro vytvoření vlastní sady údajů napište požadavek na: helpdesk.mendelu.cz

Předdefinované sady.



Něco se nedaří?
Ozvěte se na helpdesk.mendelu.cz



oit.mendelu.cz

Návod připravil 
Odbor informačních technologií

MENDELU

tech.mendelu.cz


	Snímek 1: Ověření osoby prokazující se eOP
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12: Návod připravil 

